L i &
Wt . i

REPUBLICA DE CHILE
1. MUNICIPALIDAD DE LEBU

REUNION DE CONCEJO N9 52.-

Siendo las 16,30 hrs. del dia Jueves 9 de
Noviembre de 1995, se d& comienzo a la reunibn N2 52 de
Concejo Municipal la cual es de cardcter extraordinaria y con
la presencia del Sr. Alcalde Titular Don Walter D. Ramirez
Urquieta y los Concejales Sres. Aldo Pinto Candia, José Manuel
Poblete .. Salas, Jaime Bahamondes Cabrera, . René Millar
Valdebenito y Guillermo Casanova Carvajal.

También estdn presentes la Jefa de Finanzas, el Secplac, Don
Patricio Figueroa a cargo de la grabacibén, y el Secretario
Municipal en su calidad de Secretario del Concejo.

El Gnico tema a tratar en esta reuni6bn es el Proyecto de
Modificaciones Presupuestarias al Presupuesto de 1995.

El Alcalde concede la palabra a la sefiora Jefe de Finanzas,
quien retoma la proposicibén ° hecha en reuni6n N2 50 anterior vy
que esta establecida en el Acta de dicha reunidén, pdginas 4 vy
Bl

Comienza el andlisis de las Modificaciones al presupuesto de
Gastos, ftem por ftem, partiendo por el ftem 21.

Después de un breve intercambio de opinib6bn se acuerda aprobar
todo lo solicitado en ftem 21, excepto el {item 21.03.006
Honorarios Asimilados a Grados por $1.960.000.- y toda la
partida del Personal a Contrata por $5.807.000.- es decir, se
aprueba lo siguiente:



N2 02 DEL ACTA N9 52 DEL JUEVES 09-11-95

21
2%
214
21
21.
21
7
21.
21.
&1

Respecto al

.001
.001
.006
.008
.009
.01
013
.002
.004
.000

DENOMINACION

SUELDO BASE PERSONAL PLANTA
AS1G. POR ANOS DE SERVICIO
ASIG;. DsL~3:551

INCREM. D. L. 3.501
BONIFICACION LEY 18.566
BONIFICACION LEY 18.675
ASIGNACION LEY 18.717

SUPLEMENTACION

$ 6

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES

OTRAS COT. PREVI. A CONTRATA
COTIZ. ADIC. LEY N2 18.566
TOTAL SUBTITULOS 21 APROBADO

I[tem de Bienes y Servicios de
pendiente y sin aprobaci6on el

.020
645.
.615
.300.
120.
705,
800.

190

50.

284

.000.
000.
.000.
000.
000.
000.
000.
.000.
000.
.000.

$21

¥/

000.

Consumo, se decide

Aseo por $13.807.000.- es decir, se aprueba lo siguiente:

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

22
22
2e s
g
22
a2 .
22
22
22,
22,

12

13
14.
14.
14.

17
17

17
12

001
001
002
004

.002
.009
7«

012

.015
.004

Posteriormente en transferencias se aprueba lo

25.31.,010
25.33.004

dejar

Item 22.20.003 Convenio por servicios de

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES $ 1.800.000.-
MATERIALES DE OFICINA 1.600.000.-
MAT. PARA MANT. Y REPARACION 600.000.-
SERVICIO MANT. Y REP. VEHICULOS 1.800.000. -
OTRAS MANTENCIONES, REP. E INSTAL. 1.000.000.-
PUBLICIDAD Y DIFUSION 500.000.-
GASTOS MENORES 100.000.-
PASAJES Y FLETES 1.000.000.-
CAPAC,: Y PERFEC:LEY.:: 18,578 100.000. -
MAT. DE USO Y CONSUMO CTE. 200.000.-
TOTAL $ 8.700.000.-
siguiente:

ASISTENCIA SOCIAL 2.000.000.-
SENAME LEY 18.383 600.000. -

2.600.000.-



HOJA N2 3 DEL ACTA N2 52 DE FECHA 09.11.95.-

Por Gltimo en el subtftulo 31 se aprueba lo siguiente :

31.52 TERRENOS 800.000.-
31.68.002 PROY. CON APORTE DE LA COM. 1.000.000. -
31.68.009 GIMNASIO 2.350.000,-

4.150.000.-

El resdmen de la suplementacibén de gastos serfa el siguiente :

21 GASTOS EN PERSONAL 21.379.000. -
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSU .
MO. 8.700.000.-
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.600.000.-
31 INVERSION REAL 4.150.000.-
TOTAL 36.829.000.-

El financiamiento quedarfa de la siguiente manera :

DISMINUCION DE OTROS ITEM DE GASTOS :

22.16.001 CONSUMO DE ELECTRICIDAD 2.000.000.-
22.20.,002 CONSUMO DE AGUA 1.200.000.-
25.31.008 PROGRAMAS SOCIALES 500.000.-
25.33.008 PERMISOS DE CIRCULACION 3.500.000.-
3153 ESTUDIOS PARA INVERSIONES 4.600.000. -

-0 Tkl 11.800.000.-

ENTRADAS POR MAYORES INGRESOS

01.05.001 DERECHOS DE ASEO 2.979.000.-
01.05.009 DERECHOS VARIOQS 401.000. -
07.79.001 DEV. REITEGROS 2.704.000.-

6.084.000.-

INGRESOS ADICIONALES POR DISTRIBUIR

OF ; ORD« .05 DEL .21.07.95 6.562.000. -
DEPTO. DIRECTO DEL 24.10.95 5.479.000. -
12.041.000.-

La diferecnia de $ 6.904.000.- faltantes para llegar a los -
$ 36.829.000.- se deben financiar con ingresos adicionales al
Presupuesto 1995.



HOJA N2 4 DEL ACTA N° 52 DE FECHA 09.11.95.-

Sin mds que agregar se dd por terminada la reuni6én quednado pendientes
las modificaciones de los Item de Honorarios, a Contrata y Convenios
por servicios de Aseo.

Sin mas que agregar se da por terminada la sesit6n, siendo las 18,30 -

;CA/L/' C.——C';’Z

DARIO RAMIREZ URQUIETA
PRESIDENTE

PINTO-CANDIA Q) /
N

JOSE MANUEL POBLETE SALAS

CONCEJAL \\ % W

JAIME H. BAHAMONDES CABRERA S >\\)\)
CONCEJAL j\
ENE MILLAR ALDEBENITO

CONCEJAL

horas.

GUILLERMO A. CASANOVA CARVAJAL
CONCEJAL

O
{ Conedfo
\{( Munleipul )“/
\ 5
Nl 5 s A P/
\ 1 l‘/ Z

EROA CERDA
CONCEJO




